A •

CAMARA MUNIC!l'ALDE

ITABELA
EºQVIOAOE E SE RI ED AD E

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

INDICAÇÃO Nº 030/2022
AUTOR: VEREADOR GIANCARLOS SANTOS MALACARNE

ASSUNTO: aquisição de um veículo para transporte de pessoas que estejam
fazendo tratamento de saúde.

O Vereador que subscreve a presente, considerando as reivindicações que
recebeu de diversos setores da população do Município, na forma regimental INDICA à Mesa
que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido
de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, as providencias necessárias à

aquisição de um veículo para transporte de pessoas que estejam fazendo
tratamento de saúde

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objeto a aquisição de um veículo para o
transporte de pessoas que estejam fazendo tratamento de saúde e procedimentos, como
atendimentos médicos, encaminhamentos em geral das situações apresentadas pela
população na área de saúde.

Entendemos que o Poder Executivo, individualmente ou com apoio de
setores privados pode resolver essa carência e assim otimizar os serviços da policlínica com
a disponibilidade do veículo sugerido.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, ltabela-Ba, 28 de março de 2021 .

GIANCARLOS S~ ACARNE
Vereador

Câmara Municipal de !tabela - BA I CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, !tabela - BA I CEP:45848-000

(73) 3270-2330 l www.camaradeitabela.ba.gov.br